MINISTERUL FINANŢELOR        МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

     AL REPUBLICII MOLDOVA                                                    РЕСПУБЛИКИ МОЛДОВA

П Р И К А З

мун. Кишинэу

_______________________    Nr.______________________

Об утверждении Регламента об размещении,

торговле и выкупе государственных ценных бумаг

предназначено для физических лиц из Республики Молдова

На основании Постановления Правительство № 192/2021 об утверждении

Концепции Программы прямой продажи государственных ценных бумаг физическим лицам

в Республике Молдова (Мониторул Офичиал ал Р. Молдова, 2021, № 249-253, ст.483),

Постановления Правительство № 69/2022 об утверждении Концепции Информационной

системы "Программа прямой продажи государственных ценных бумаг физическим лицам в

Республике Молдова" и внесении изменений в постановление Правительства (Мониторул

Офичиал ал Р. Молдова, 2022, № 45-52, ст.108), и пункта 9, подпункт. 11) Постановления

Правительство № 696/2017 об организации и функционировании Министерства финансов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Регламент об о размещении, торговле и выкупе государственных

ценных бумаг предназначено для физических лиц из Республики Молдова

(прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца со дня

публикации в Мониторул Офичиал ал Р. Молдова, за исключением глав V, VII

и VIII Регламент об о размещении, торговле и выкупе государственных ценных

бумаг предназначено для физических лиц из Республики Молдова, которые

вступят в силу с 1 января 2026 года.

МИНИСТР     Петру РОТАРУ